
矢　島　通　商　株　式　会　社

代表取締役　　　原　　浩彰

　　　　　 （平成31年3月31日現在）

　 (単位：円）

24,666,615 15,357,635

2,869,750 3,428,776

359,099 195,572

1,154,257 7,336,834

1,061,030 52,500

694,584 103,800

18,510,194 1,410,200

17,701 880,953

1,949,000

15,357,635

38,808,861

36,930,262 48,117,841

5,902,371 10,000,000

9 38,117,841

2,313,876 2,500,000

6 35,617,841

28,714,000 5,000,000

30,617,841

245,012

245,012

1,633,587

768,943

814,644

50,000

48,117,841

63,475,476 63,475,476

流 動 資 産

固 定 資 産

資 産 合 計

流 動 負 債

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産 合 計

負 債 ・ 純 資 産 合 計

原 材 料

短 期 貸 付 金

短 期 債 権

そ の 他 投 資 等

繰延税金資産（固定）

貯 蔵 品

有 形 固 定 資 産

建 物

(資　　産　　の　　部) (負　　債　　の　　部)

長 期 前 払 費 用

退職給与積立金

投資その他の資産

繰越利益剰余金

土 地

無 形 固 定 資 産

利 益 準 備 金

施 設 利 用 権

その他利益剰余金工 具 器 具 備 品

機 械 装 置

第 ４ ２ 期 決 算 公 告

買 掛 金

未 払 金

                 貸　　　借　　　対　　　照　　　表

令和元年５月３０日

現 金 及 び 預 金

科　　　　　　　目

秋田県由利本荘市矢島町川辺字道端４５番地

構 築 物

資 本 金

仕 掛 品

利 益 剰 余 金

未 払 費 用

未 払 消 費 税

預 り 金

前 払 費 用

（純　資　産　の　部）

賞 与 引 当 金

科　　　　　　　目金　　　　額 金　　　　額

未 払 法 人 税 等

未 払 事 業 税 等



個　別　注　記　表

１．重要な会計方針に係る事項

　(1) 資産の評価基準及び評価方法

  　　たな卸資産の評価基準及び評価方法

　　　製品、仕掛品、原材料、貯蔵品：移動平均法に基づく原価法

　　　(貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切り下げの方法により算定）

　(2) 固定資産の減価償却の方法

　　　定額法によっております。

　(3) 引当金の計上基準

　　　賞与引当金： 従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する部分を計上しております。

　(4) その他計算書類の作成のための基本となる重要事項

　　①消費税等の会計処理

　　　 消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

②連結納税制度の摘要

 　連結納税制度を適用しております。

２．当期純利益金額
　　　当期純利益金額 697,814円


