第 4 2 期 決 算 公 告

令和元年5月30日

秋田県由利本荘市矢島町川辺字道端45番地 矢島通商株式会社 代表取締役 原 浩彰

貸 借 対 照 表 (平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	金額	科 目	
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流動資産	24,666,615	流動負債	15,357,635
現金及び預金	2,869,750	買掛金	3,428,776
仕 掛 品	359,099	未 払 金	195,572
原材料	1,154,257	未 払 費 用	7,336,834
貯 蔵 品	1,061,030	未 払 事 業 税 等	52,500
前 払 費 用	694,584	未払法人税等	103,800
短期貸付金	18,510,194	未払消費税	1,410,200
短 期 債 権	17,701	預り金	880,953
		賞 与 引 当 金	1,949,000
		負 債 合 計	15,357,635
固 定 資 産	38,808,861	(純 資 産 の 部)	
有形固定資産	36,930,262	株 主 資 本	48,117,841
建物	5,902,371	資 本 金	10,000,000
構築物	9	利益剰余金	38,117,841
機 械 装 置	2,313,876	利益準備金	2,500,000
工具器具備品	6	その他利益剰余金	35,617,841
土 地	28,714,000	退職給与積立金	5,000,000
		繰越利益剰余金	30,617,841
無形固定資産	245,012		
施設利用権	245,012		
投資その他の資産	1,633,587		
繰延税金資産(固定)	768,943		
長期前払費用	814,644		
その他投資等	50,000		
		純 資 産 合 計	48,117,841
資 産 合 計	63,475,476	負債・純資産合計	63,475,476

個 別 注 記 表

- 1. 重要な会計方針に係る事項
 - (1) 資産の評価基準及び評価方法

たな卸資産の評価基準及び評価方法

製品、仕掛品、原材料、貯蔵品:移動平均法に基づく原価法

(貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切り下げの方法により算定)

(2) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっております。

(3) 引当金の計上基準

賞与引当金:従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する部分を計上しております。

- (4) その他計算書類の作成のための基本となる重要事項
 - ①消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

②連結納税制度の摘要

連結納税制度を適用しております。

2. 当期純利益金額

当期純利益金額

697,814円